
Příloha k protokolu o SZZ č.  ......   Diplomant: Pavla Hladíková 

Vysoká škola:  Pedagogická fakulta Jihočeské University České Budějovice 

Katedra:  tělesné výchovy a sportu   Aprobace: tělesná výchova - biologie 

Datum odevzdání posudku: 10.5.2006  Vedoucí DP: PhDr. Radek Vobr, Ph.D. 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
 
 
 

Vytvoření a ověření hudebního tělovýchovného programu pro 
mentálně postižené 

  
 

Diplomová práce se zabývá možnostmi využití hudebních programů a psychomotorických 

her u mentálně postižených osob. Jedná se o práci experimentálního charakteru. 

Experimentální i kontrolní soubor  tvořilo 10 osob. Na to, že byly soubory vybírány náhodně, 

jsou vyrovnané jak z hlediska somatických ukazatelů, tak i z hlediska rozložení mentálního 

postižení.  

V rozboru literatury se autorka podrobně zabývá jednotlivými typy mentálního postižení, 

problematikou výchovy a vzdělávání těchto osob, jejich socializací a významem pohybové 

aktivity. V této části se autorka velmi často a vhodnou formou opírá o citační zdroje. Jednotně 

působí i seznam literatury a zdá se, že zde autorka uvedla všechny používané prameny.  

Poněkud neobratně se však autorka zhostila experimentální části práce. Již stanovení 

hypotéz práce působí velmi neobratným dojmem a vzhledem k jejich statistickému potvrzení 

či vyvrácení je jejich formulace přímo nevhodná. Samotná experimentální část působí velmi 

nerovnoměrným dojmem. Od strany 35 až po stranu 56 je zde uveden popis intervenčního 

programu, který by měl být spíše součástí příloh. Velmi dobře je zpracována část týkající se 

charakteristiky souboru a organizace experimentálního šetření. Taktéž statistické výpočty a 

tabulky hrubých výsledků by měly být spíše součástí příloh. Kapitoly výsledky a diskuse by 

bylo vhodné, vzhledem k jejich obsahu, sjednotit.  

Celkově autorka prokázala velmi dobrý vhled do problematiky práce s mentálně 

postiženými jedinci.  



Doplňující otázky k obhajobě: 

1) Byl výběr do experimentální a kontrolní skupiny skutečně losován? 

2) Jak se Vám pracovalo s mentálně postiženými jedinci a myslíte, že se budete této práci 

věnovat i v budoucnu? 

 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:              velmi dobře 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       PhDr. Radek Vobr, Ph.D., v.r. 
      ..................................................................... 
             podpis vedoucího diplomové práce 

 
                                                                                                                 

                        
    
    
    

        

 

 

V Českých Budějovicích dne 10.5.2006 

 
 

 

Stupeň kvalifikace: 

 

  

      výborně 

 

   velmi dobře 

 

       dobře 

 

    nevyhověl 

 
 
 
 


